
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 156/QĐ-UBND Vĩnh Khê, ngày 26 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kếm cứu nạn xã Vĩnh khê năm 2024

TRƯỞNG BAN PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN
XÃ VĨNH KHÊ

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về Quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 29/8/2024 của UBND xã về thành lập
Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Vĩnh Khê năm 2024;

Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu
nạn năm 2024 trên địa bàn xã Vĩnh Khê;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công các thành viên ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn xã Vĩnh Khê (gọi tắt là Ban chỉ huy) như sau:

- Trực tiếp chỉ đạo, chỉ huy, điều hành trong công tác phòng, chống thiên tai và
tìm kiếm cứu nạn thuộc trách nhiệm của xã, các cơ quan, đơn vị ở địa phương trong
địa bàn xã (Phân công nhiệm vụ có đính kèm theo phụ lục).

- Thực hiện nhiệm vụ đột xuất do Trưởng ban phân công.
- Thành viên Ban chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được sử dụng cán

bộ, công chức, viên chức, bộ máy của đơn vị để giúp việc nhằm hoàn thành nhiệm vụ;
chủ động công tác hậu cần khi thực hiện chức năng, nhiệm vụ trong công tác phòng
ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai, sự cố và tìm kiếm cứu nạn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.



Điều 3. Thường trực ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạ xã;
Văn phòng thường trực và các thành viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm
kiếm cứu nạn xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn các thôn bản và các
ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BCH PCTT&TKCN huyện (để b/c);
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã (để b/c);
- Uỷ ban MTTQ xã;
- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT

&TKCN xã;
- Trưởng thôn các thôn bản;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ VĨNH KHÊ
Hồ Văn Toàn

Phụ lục



Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm
kiếm cứu nạn xã Vĩnh Khê

(Kèm theo Quyết định số 156/QĐ-BCH ngày 26 tháng 9 năm 2024 của ban chỉ huy xã
Vĩnh Khê)

STT Họ Và tên Chức vụ Chức vụ BCH Lĩnh vực phụ trách

1 Hò Văn Toàn CT UBND xã Trưởng ban
Phụ trách chung việc chỉ đạo, điều hành thực hiện
nhiệm vụ quyền hạn của Ban chỉ huy phòng, chống
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã (PCTT và TKCN)

2 Dương Xuân
Lập PCT UBND xã Phó Trưởng ban

thường trực

- Thay mặt trưởng ban trực tiếp chỉ đạo, điều hành
các tình huống khi có sự cố, thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn xảy ra trên địa bàn xã, chủ trì các cuộc họp
của Ban chỉ huy.

- Thường trực chỉ đạo, điều hành, giải quyết các
công việc của Ban chỉ huy.

3 Hồ Văn
Nghiêm

CT
UBMTTQVN Phó ban

- Phụ trách chỉ đạo, chỉ huy điều hành và tổ chức
Mặt trận tổ quốc xã.

- Phụ trách công tác vận động cứu trợ, tổ chức thực
hiện phân phối (hàng hoá, tiền, lương thực, thực
phẩm, nước uống…) cứu trợ để khắc phục hậu quả
do sự cố thiên tai xảy ra.

4 Nguyễn Xuân
Khánh

Trưởng Công
an xã Phó ban

- Thay mặt trưởng ban, phó trưởng ban thường trực
chỉ đạo, phụ trách công tác bảo đảm an ninh, chính
trị, trật TATXH, phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn
cứu hộ. Báo cáo tham mưu trực tiếp Trưởng ban,
phó trưởng ban thường trực đối với lĩnh vực phụ
trách.

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong
vùng, khu vực xảy ra sự cố, thiên tai, thảm hoạ trên
địa bàn xẫ

- Hướng dẫn, điều phối, giải quyết xử lý oách tắc
nhằm đảo bảo gia thông thông suốt khi xảy ra sự cố
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể xã, thôn thực
hiện việc sơ tán dân khẩn cấp khi có sự cố, thiên tai,
thảm hoạ.

- Đều động lực lượng, phương tiện, trang thiết bị
thực hiện nhiệm vụ khi có sự cố xảy ra.

- Quản lý vật tư, trang thiết bị, phương tiện cho



công tác phòng chống thiên tai.

- Báo cáo thương xuyên, đột xuất cho văn phòng
thường trực xã để tổng hợp báo cáo Trưởng ban,
phó ban chỉ đạo thường trực xã, và cấp huyện.

5 Hồ Văn Thắm Chỉ huy trưởng
QS Phó ban

- Thay mặt trưởng ban, phó trưởng ban thường trực
chỉ đạo, phụ trách công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu
nạn. Báo coa stham mưu trực tiếp trưởng ban, phó
trưởng ban thường trực đối với lĩnh vực phụ trách.

- Chỉ đạo giải quyết công việc thường xuyên đột
xuất về ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạ
trên địa bàn xã.

- Tham mưu cho trưởng ban, phó trưởng ban thường
trực về công tác chỉ huy, điều động lực lượng,
phương tiện, trang thiết bị điều hành phối hợp hoạt
động của các thôn thuộc lực lượng dân quân tự vệ,
dân quân cơ động và dân quân nồng cốt trên địa bàn
và các ban ngành có liên quan.

- Xây dựng kế hoạch, phương án huy động lực
lượng, vật tư, phương tiện tìm kiếm cứu hộ, cứu
nạn.

- Xây dựng, rà soát, bổ sung Quy chế phối hợp tìm
kiếm cứu nạn trên địa bàn xã.

- Báo cáo định kỳ và đột xuất về văn phòng thường
trực của UBND xã để tổng hợp báo cáo cấp trên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được Trưởng ban,
phó trưởng ban thường trực phân công hoặc uỷ
quyền.

6 Hồ Thị Thoa PCT HĐND xã Thành viên Thực hiện theo sự phân công khi có tình huống xảy
ra

7 Hồ Văn Hưng CT CCB Thành viên

- Phố hợp với các ban ngành đoàn thể xã điều động
lực lượng tham gia các nhiệm vụ phong công tác sơ
tán, ứng cứu người dân; tuyên truyền và vần chuyển
lương thực, vận động công tác cứu trợ.

8 Hồ Văn Ngãi BT Đoàn TN Thành viên

- Phụ trách chỉ đạo, chỉ huy điều hành và tổ chức
lực lượng Đoàn thanh niên xã phối hợp vứi các ban,
ngành xã, các thôn bản tham gia công tác phòng,
chống , ứng phó và khắc phục hậu quả, cứu trợ do
sự cố, thiên tai gây ra trên địa bàn xã.



9 Hồ Văn Đông CT Hội ND Thành viên

- Phụ trách chỉ đạo, chỉ huy , điều hành và tổ chức
lực lượng Phụ nữ xã phối hợp với các ban, ngành,
các thôn bản tham gia công tác phòng, chống , ứng
phó và khắc phục hậu quả, cứu trợ do sự cố, thiên
tai gây ra trên địa bàn xã.

10 Hồ Thị Thoa CT Hội LHPN Thành viên

- Phụ trách chỉ đạo, chỉ huy , điều hành và tổ chức
lực lượng Phụ nữ xã phối hợp với các ban, ngành,
các thôn bản tham gia công tác phòng, chống , ứng
phó và khắc phục hậu quả, cứu trợ do sự cố, thiên
tai gây ra trên địa bàn xã.

11 Hồ Văn Huân CT Hội chữ
thập đỏ Thành viên

- Phụ trách công tác chỉ đạo cứu trợ xã hội khi có
thiên tai.

- Phụ trách chỉ đạo, chỉ huy, điều hành và tổ chức
lực lượng Hội Chữ thập đỏ xã phối hợp với các lực
lượng ban ngành của xã tham gia công tác phòng,
chống , ứng phó và khắc phục hậu quả, cứu trợ do
sự cố, thiên tai gây ra trên địa bàn xã.

12 Lê Đình Huy Địa chính NN Thành viên

- Phối hợp gải quyết các công việc phòng, chống,
ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai. Báo cáo tham
mưu trực tiếp cho BCĐ xã.

- Tổ chức kiểm tra, đôn đốc , hướng dẫn các cơ
quan, đơn vị, các ban ngành và các thôn bản thực
hiện kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn xã.

- Tam mưu báo cáo với trưởng ban, phó trưởng ban
thường trực và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự
phân công của BCĐ xã.

13 Hồ Văn Trí Văn phòng –
Thống kê Thành viên

- Làm nhiệm vụ cơ quan thường trực và văn phòng
thường trực BCH phòng, chống thiên tai và tìm
kiếm cứu nạn xã. Giúp trưởng ban giải quyêt công
việc thường xuyên, đột xuất.

- Tổ chức việc tiếp nhận thông tin, chuẩn bị nội
dung, báo cáo tại các cuộc họp định kỳ và đột xuất
của BCH xã.

- Giúp trưởng ban đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các
ban ngành và các thôn bản triển khai thực hiện các
phương án, kế hoạch đối phó với các tình huống
trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra.

- Thừa lệnh trưởng ban, ban hành một số văn bản,
như: thống báo tình hình thiên tai, ý kiến chỉ đạo



của Trưởng ban; giấy triệu tập hội nghị, giấy mời
họp; một số văn bản chỉ đạo công tác ứng phó,
phòng ngừa, khắc phục hậu quả thiên tai. Báo cáo
thuộc lĩnh vực phong chống thiên tai và tìm kiếm
cứu nạn của địa phương.

14 Trần Thị Hiền Kế Toán NS Thành viên - Tham mưu cân đối ngân sách xã đảm bảo hỗ trợ
trông công tác PCTT và TKCN xã.

15 Hồ Thế Anh VH-XH Thành viên

- Phối hợp với cán bộ phụ trách đài của xã phụ trách
công tác thông tin truyền thanh, tuyên truyền trên hệ
thống loa truyền thanh xã, trang thôn tin điện tử của
xã về tình hình thời tiết, thiên tai; các chủ trương,
mệnh lệnh, chỉ thị về công tác phòng, chống, ứng
phó, khắc phục thiên tai trên địa bàn xã.

16 Hồ Văn Lý Trưởng trạm y
tế Thành viên

- Phụ trách công tác đảm bảo cung ứng các loại
thuốc phòng, chữa bệnh; thuốc khử trùng. Công tác
phòng chống dịch bệnh và vệ sinh môi trường khi
thiên tai xảy ra; tham gia cấp cứu, ý tế trong công
tác cứu nạn.

- Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của trạm y tế xã
và lĩnh vực khác liên quan đến công tác PCTT và
phối hợp TKCN theo yêu cầu của Ban chỉ huy
phòng chống thiên tai xã và thuộc trách nhiệm của
Trạm y tế xã.

17 Hồ Thị Ngoan Đị chính XD Thành viên

- Tham mưu công tác đảm bảo an toàn các công
trình, nhà ở, công sở…đặc biệt là nhà ở của người
dân khu vực có nguy cơ tiềm ẩn sạt lỡ. Phối hợp với
các ban, ngành, địa phương tổ chức kiểm tra, xử lý,
đề xuất hướng giải quyết các công trình xuống cấp.

- Tham mưu theo dõi công tác phòng chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã vĩnh Khê.

18 Hồ Văn Ngãi KiêmTư pháp-
Hộ tịch Thành viên - Tham mưu thuộc lĩnh vực trong công tác PCTT và

TKCN trên địa bàn xã

19 Nguyễn Duy
Hải

Hiệu trưởng
trưởng PTDT
BT Tiểu học
Vĩnh khê

Thành viên

- Phụ trách chỉ đạo đảm bảo an toàn cho người và
tài sản, công trình tại các cơ sở giáo dục; tổ chức
cho học sinh nghĩ học khi có lệnh của Ban chỉ huy
xã.

- Tuyên truyền, phổ biến cho học sinh nhưng kiến
thức cơ bản về phòng, tránh, ứng phó với thiên tai.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và



TKCN trên địa bàn xã

20 Ngô Thị Hồng
Loan

Hiệu trưởng
Trường Mầm

non
Thành viên

- Phụ trách chỉ đạo đảm bảo an toàn cho người và
tài sản, công trình tại các cơ sở giáo dục; tổ chức
cho học sinh nghĩ học khi có lệnh của Ban chỉ huy
xã.

- Tuyên truyền, phổ biến cho học sinh nhưng kiến
thức cơ bản về phòng, tránh, ứng phó với thiên tai.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và
TKCN trên địa bàn xã

21 Trưởng thôn
các thôn bản

- Thực hiện công tác chỉ đạo của Ban chỉ huy xã,
trực tiếp chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống,
ứng phó, khắc phục sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu
nạ trên địa bàn thôn, bản.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công
tác PCTT và TKCN tại các khu vực trọng yếu…tại
thôn.


		2024-11-02T20:28:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Khê<xavinhkhe@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




